! t # 	•.

JT

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n'35/2017 	 Ipaporanga - CE, 19 de junho de 2017.

Senhor 	Presidente e

Senhores (a) Vereadores (a);

Francisco Moacir Bezerra, Vereador por este Município
no uso de suas atribuições legais, vem a este Plenário apresentar para apreciação e
aprovação este requerente, o qual solicita do Executivo Municipal, providências
quanto a construção do calçamento da localidade de Açude Novo neste município.

JUSTIFICATIVA: Esta é urna solicitação dos moradores daquela comunidade,
sabemos da benfeitoria e comodidade, além Benfica a saúde dos moradores.
O calçamento trará mais segurança, além de facilitar o tráfego de veículos,
solucionando o problema da lama no inverno e amenizando a poeira no verão.

Trata-se de um anseio comunitário e um sonho das famílias em serem agraciados com
a pavimentação, uma vez que, ameniza os transtornos causados pela ação do tempo,
tanto período chuvoso quanto nos períodos de seca.

MGflQ APROVADO POR

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga-CE., 19 de junho de 2017

Mgw11eOfl Av
CPF n°272.809032-30

Presidente

Francisco Moacir Bezerra
Vereador - PMDB 	 ,ranusco ãwum

CPF n°112.25731815
10  Secretáno

Exmo. Sr.
Antonio Alves Meio
Prefeito Municipal de Ipaporanga
Nesta

Rua Augusto Evaristo, 30— Central - CEP: 62.215-000 - Fone: (88) 3684.1512 - Ipaporanga -

Ceará - CNPJ: 23.718.75210001-98 CGF: 06.920.369-5 - E-mail: mcamaramunicipaiyahoo.com